
 
 

Idéstiller:   

Charlotte Obel, Adam Pade, Jørgen Grüner 

Forslag/titel:  

Med historien og naturen ind i nutiden 

Formål:  

Forslaget er en kombination af analog og digital formidling, hvor det er formålet at understøtte en viden, et 

kendskab og forståelse for vores områdes særegne værdier og historie. 

Beskrivelse af forslaget: 

Udgangspunktet for forslaget er, at hele området – Vestermose og Lille Valby – skal have glæde og gavn af 

projektet. Forslaget er en kombination af analog og digital formidling, hvor det er formålet at understøtte 

en viden, et kendskab og forståelse for vores områdes særegne værdier og historie. På relevante 

placeringer – det kan være ved kirker, historiske steder og naturområder – opstilles informationstavler i et 

format ca. svarende til A2. Tavlerne formidler historiske interessante fortællinger om for eksempel 

arkæologiske fund, viser kort, placering af historiske huse, særlig bevaringsværdig natur, herunder ådale 

mm. Fortællingerne kombineres med information om mulige vandreture. Vi foreslår, at skiltene yderligere 

spiller sammen med en hjemmeside med mere dybtgående information. Det ville naturligvis være 

hensigtsmæssigt, hvis Slagelse Kommune generelt understøttede lokalområdernes/landdistrikternes 

udvikling ved at understøtte under-hjemmesider for lokalrådene under hjemmesiden Slagelse.dk. Lykkes 

dette på længere sigt, så foreslår vi, at teksten på skiltene suppleres med QR koder, der kan lede de 

nysgerrige til mere væsentlig information, herunder forslag til lokale vandreture mv. 

Organisering: 

I forlængelse af beslutningen om opstilling af skilte nedsættes en arbejdsgruppe, der udarbejder forslag til 

konkrete beskrivelser/tekster og placering af en række skilte. Kirker, skoler, foreninger, historisk 

interesserede frivillige tilknyttet lokalarkivet, kortkyndige mv. inddrages i at finde forslag til tekster og 

placering. Vores område omfatter 6-7 mindre landsbyer. Ottestrup, Kindertofte, Sorterup/Næsbyskov, 

Nordrup, Sønderup/Årslev og Lille Valby. Alle områder har givetvis interessante historier, natur el.lign. der 

kan fortjene et skilt. Og det er vigtigt at vi kommer rundt i alle dele af vores geografi. Vi forestiller os, at 

Slagelse Kommune udarbejder et fast koncept for antal ord, layout på tavler, herunder størrelse, 

materialevalg og kvalitet af skiltet. Indtil videre er der fremkommet et bud på, at hver skilt vil koste 7.000 

kroner 

Tidshorisont: 

Vi satser på at udpege og beskrive de konkrete steder mv. i løbet af den kommende sommer og efterår, så 

vi kan få skiltene på plads i løbet af det foråret i 2024. 

Hvordan lever forslaget op til kriterierne for Borgerne Bestemmer? 

Forslaget skal være til glæde og gavn for hele området – Vestermose og Lille Valby for at styrke kendskabet 

til området og dermed identiteten og fællesskabet i området. 



 

Budget: 

Første skridt i udrulningen af projektet forestiller vi os kunne have et budget på ca. 70-80.000 kroner. På 

længere sigt håber vi på, at der kan komme flere skilte op, og at disse skilte kan kombineres med vandresti-

pæle, der kan lede en igennem interessante lokationer i vores område. 


